

STREFA BIZNESU

LOKALNY PORTAL PRZEDSIĘBIORCÓW

Gospodarka w 2015 roku

● Koniec roku skłania do podsumowań w różnych sferach życia

● Oto nasz przegląd najważniejszych wydarzeń gospodarczych 2015 roku w regionie

Region słupski

Wojciech Frelichowski
wojciech.frelichowski@polskapress.pl

STYCZEŃ

Słupska Specjalna Strefa Ekonomiczna została powiększona o nowe tereny. Podstrefy powstały m.in. w Lęborku i Darłowie. Samorządowcy liczą, że strefa przyciągnie inwestorów i zredukuję bezrobocie.

Słupska firma OptiNav przeprowadziła w Kanadzie testy makietury urządzenia, które ma zbierać kosmiczne odpady na orbicie okołoziemskiej.

Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku zanotował wzrost powiadomień od pracodawców o zatrudnieniu obcokrajowców.

W Wyższej Hanzeatyckiej Szkole Zarządzania podpisano porozumienie o rozwoju odnawialnych źródeł energii.

W Słupskim Inkubatorze Technologicznym odbyła się lokalna edycja biznesowego konkursu Startup Roadshow. Nagrodzono projekt trójkołowego roweru młodej ełblązanki.

Rektorzy trzech słupskich uczelni spotkali się z marszałkiem w sprawie powołania Słupskiego Ośrodka Akademickiego.

Ustecki ratusz ogłosił przetarg na pomosty tzw. małej maryny żeglarskiej, przy których ma cumować do 26 jednostek.

LUTY

Ze względu na trudne warunki zamknięto ostatni słupski Polomarket.

Wrzenie w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej w Słupsku. Załoga twierdzi, że ich firma ma być likwidowana. Kierownictwo spółki oraz władze miasta zaprzeczają.

Spółka Drutex z Bytowa została laureatem nagrody miesięcznika „Builder” jako producent materiałów budowlanych.

Odnawialne źródła energii tematem Forum Zielonej Energii, które odbyło się w Słupskim Inkubatorze Technologicznym.

MARZEC

Firma OptiNav ze Słupska założyła w USA spółkę, która będzie prowadzić projekt medyczny pomocny w skomplikowanych operacjach.

Ochotnicze Hufce Pracy w Słupsku organizują dla mło-



► Słupski Inkubator Technologiczny był jednym z głównych ośrodków biznesu w regionie w 2015 roku

dzieży kursy ginących zawodów i pomagają znaleźć w nich pracę.

Firma Gino Rossi ze słupskim mechanikiem ogłosiła, że będą organizować klasę obuwniczą na poziomie technikum.

Firma Hydro-Naval, która działa w Słupskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej, obejmie patronatem klasę w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce.

Akademia Pomorska zorganizowała cykl spotkań przeznaczonych dla młodych przedsiębiorców oraz osób chcących założyć własną firmę.

Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego w Słupsku będzie prowadzić agencję zatrudnienia. To efekt umowy z Urzędem Marszałkowskim w Gdańsku.

Inauguracja Podstrefy Lębork Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Firma AJ Produkty z Redzikowa ogłosiła, że planuje nowe inwestycje. Przewiduje się również zwiększenie zatrudnienia.

KWIECIEŃ

Słupska firma Loton przeszła modernizację. Wzbogaciła również asortyment produkcji.

Drutex rozpoczął kolejny etap rozbudowy swojej fabryki w Bytowie. Inwestycja ma kosztować 100 mln zł.

Energa-Operator zorganizowała w Słupsku konferencję z samorządowcami. Spółka wyda ponad 194 mln zł na inwestycje w regionie.

Jubileusz 60-lecia Gumy Pomorskiej z podslupskiego Głębina. Na podeszwach z tej firmy m.in. chodzi połowa żołnierzy i policjantów.

PSS w Słupsku w sporze z fiskusem. Firma ma zwrócić 1,1 mln zł dotacji za to, że prowadzony przez nią bar Poranek przygotowywał potrawy, komponując je z produktów dotowanych i niedotowanych.

MAJ

Słupska Fabryka Obuwia Nord otworzyła swój nowy salon obuwniczy przy trasie Słupsk-Ustka.

Firma Gino Rossi zorganizowała dzień otwarty dla gimnazjalistów. To część projektu edukacyjnego związanego z organizacją klasy obuwniczej.

Spółdzielnia Inwalidów Metal w Bytowie stawia na rozwój i nowoczesne technologie. Powiększyła park maszynowy.

Drutex przedłużył współpracę reklamową z trzema ikonami piłki nożnej - Philippem Lahmem, Andrea Pirlu i Jakubem Błaszczykowskim.

Słupski mechanik podpisał ze spółką Hydro Naval porozumienie o utworzeniu klasy patronackiej tej firmy.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Słupsku będzie kształcić chętnych w tajnikach kuchni kaszubskiej z nauką języka kaszubskiego.

Ustka rozpoczęła poszukiwania prywatnego partnera, który byłby zainteresowany

wybudowaniem piętrowego parkingu.

Słupski Zespół Szkół Mechanicznych i Logistycznych podpisał porozumienie z Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce.

Firma Plasmet z Widzina została wybrana jako dostawca detali do nowo budowanej fabryki Volkswagena we Wrześni koło Poznania.

Rada nadzorcza spółki Plast-Box ze Słupska powołała nowego prezesa. Został nim Krzysztof Pióro. Był już prezesem tej spółki w latach 2012-2013.

Jan Czechowicz, właściciel firmy Plasmet, ponownie został prezesem Słupskiej Izby Przemysłowo-Handlowej. Wybrano go na 4 lata.

CZERWIEC

Miejski Zakład Komunikacji w Słupsku otrzymał 18 autobusów Scania Citywide LF Euro 6. To pierwsze tego typu autobusy w Polsce.

Mateusz Mach, 17-letni licealista z Lęborka, stworzył program komputerowy skierowany do osób niesłyszących.

Norweska firma NFM Production produkująca wyposażenie dla żołnierzy otworzyła zakład w Lęborku.

Władze Słupska podpisały umowę o współpracy z Polską Agencją Informacji i Inwestycji Zagranicznych.

Bezrobocie na Pomorzu spadło poniżej 88 tys. To najlepszy wynik w kraju.

Anna Dadel została nowym prezesem słupskiego PKS-u.

Sześć parafii spod Słupska pod lupą UOKiK. Poszło o zlecenia pogrzebowe, które wykonywała tylko jedna firma ze Słupska.

LIPIEC

Fundacja na Rzecz Energetyki Zrównoważonej przeprowadziła cykl spotkań konsultacyjnych w sprawie budowy Morskiej Farmy Wiatrowej Bałtyk Środkowy III.

Akademia Pomorska zaczęła współpracę ze słupską firmą OptiNav.

Wodociągi Słupsk zawarły umowę na wykonanie modernizacji sieci kanalizacyjnej.

Władze Ustki planują totalną przebudowę portu.

Duńska firma Poldan-Net rozbuduje swój zakład w Słupskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Będzie tam nowoczesna linia technologiczna do produkcji sieci rybackich szytych maszynowo.

SIERPIEŃ

Lęborska spółka Poltarex świętuje 20-lecie powstania.

Rosyjska sieć sklepów obuwniczych Centro uciekła z Polski. Na łodzi zostali jej pracownicy z salonu w CH Jantar w Słupsku.

Firma OptiNav ze Słupska otrzymała najwyższe oceny w zakresie innowacyjności od Państwowej Agencji Inwestycji Zagranicznych.

W Słupskim Inkubatorze Technologicznym odbyła się konferencja „Prosument przyszłości energetyczna społeczności lokalnych”. Dotyczyła mikroinstalacji produkujących prąd.

WRZESIEŃ

W słupskim mechaniku inauguracja klasy obuwniczej pod patronatem Gino Rossi, dwóch klas technikum pod patronatem firmy Hydro-Naval oraz klasy technikum o profilu morskim pod patronatem Polskiej Żeglugi Bałtyckiej.

W Głębnie zakończono budowę terenu inwestycyjnego. 35-hektarowy obszar został objęty patronatem Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

W ramach Pomorskich Dni Energii Słupski Inkubator Technologiczny zorganizował warsztaty dla szkół i przedsiębior-

ców zainteresowanych zainwestowaniem w instalację fotowoltaiczną

PAŹDZIERNIK

Wojewódzki Urząd Pracy podsumował projekt „Kierunek na pracę”. Partnerem była Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego SA w Słupsku.

W porcie w Łebie otwarto nabrzeże stoczniowe. Inwestycja kosztowała 3 mln złotych.

W Słupsku otwarto salon samochodowy marki Opel.

Słowińska Grupa Rybacka otrzymała nagrodę marszałka za Słowiński Szlak Rybacki.

Restauracje Atmosphere ze Słupska i Dym na Wodzie z Ustki znalazły się w gronie stu najlepszych lokali w kraju.

W WHSZ dyskutowano o edukacji zawodowej i tendencjach na rynku pracy.

W SIT odbyła się konferencja o automatyce w ujęciu matematycznym.

LISTOPAD

Do nowego basenu rybackiego w Ustce wpłynęły pierwsze jednostki.

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Słupsku podpisano porozumienie pomiędzy miastem i firmą Microsoft.

Ambasada Królestwa Danii zorganizowała w SIT warsztaty poświęcone efektywności energetycznej i energii odnawialnej.

GRUDZIEŃ

Po 23 latach Dana Expresss, obsługująca połączenia autobusowe na trasie Słupsk-Ustka, zakończyła działalność na rynku.

Gmina Kobylnica podpisała umowę w sprawie zaprojektowania i wykonania mikroinstalacji do produkcji energii elektrycznej i ciepła.

W Słupsku odbyła się konferencja dotycząca współpracy polsko-chińskiej.

W Wyższej Hanzeatyckiej Szkole Zarządzania w Słupsku szkolono programistów w rewołucyjnym w regionie programie aktywizacji.

W Łebie powstała firma produkująca meble tapicerowane. Przedsiębiorstwo szuka pracowników.

Fabryka Scania Production Słupsk dostarczy 25 autobusów miejskich Citywide dla firmy Warbus z Jastrzębia-Zdroju. ●

©